R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​267

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que está em curso em nosso município a elaboração do Plano Diretor, sob os marcos conceituais emanados do Estatuto da Cidade, tendo como um dos pilares a participação ativa da sociedade;

CONSIDERANDO que o referido Plano Diretor deverá, no devido tempo, ser apreciado, discutido e aprovado por esta Casa de Leis, o que exige que estejamos, todos nós Vereadores, devidamente preparados e informados para esta elevada tarefa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais e nos termos dos artigos 246 a 250 do Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador LUIZ CARLOS RUBIO, a realização de Audiência Pública com a finalidade de discutir os aspectos técnicos e jurídicos envolvidos na elaboração, tramitação e aprovação do Plano Diretor do Município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2006.

Vereador Autor CALDAS                      Vereador Autor LOURENÇÃO
                    PCdoB                                                               PT
Vereador Autor CARLOS TRIGO            Vereador Autor PROF. GAMITO
                         PT                                                                PT

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV